
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น 

ฝ่ายนโยบายและแผนงาน
ส่วนแผนงานและงบประมาณ
สำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
โทรศัพท์/โทรสาร  0-4323-9256
www.kkpao.go.th



 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น 

เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น 

-------------------------------------- 

   ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3 ) 
พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ไปแล้วนั้น  

   อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 22/1 และข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพ่ือใช้เป็นแนวทางการพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ต่อไป โดยสามารถดูรายละเอียดได้ท่ี www.kkpao.go.th 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  25  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖8 
 
 
 
 
 

 

 

 



คำนำ 
 
 

 การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 องคการ
บริหารสวนจังหวัดขอนแกน ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือ ดวนท่ีสุด          
ท่ี มท 0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ซ่ึงคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน ไดจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินฉบับนี้ เพ่ือเปนแนวทาง        
ในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม โครงการ      
ท่ีเสนอขอรับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2569 และโครงการท่ีองคการบริหาร
สวนจังหวัดขอนแกนอุดหนุนใหหนวยงานอ่ืน โดยดำเนินการตามท่ีระเบียบกฎหมายกำหนดไว รวมถึงโครงการ  
ท่ีเกินศักยภาพขององคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน จะตองเสนอขอรับการสนับสนุนงบประมาณ          
จากหนวยงานอ่ืน โดยแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 ดังกลาว 
คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกนและประชาคมทองถ่ินองคการบริหารสวน           
จังหวัดขอนแกน ไดพิจารณาใหความเห็นชอบ “ราง” แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง       
ครั้งท่ี 2/2568 แลว ในคราวการประชุมครั้งท่ี 5/2568 เม่ือวันท่ี 24 ธันวาคม 2568 

 
 

สำนักยุทธศาสตรและงบประมาณ 
องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน 

 



สารบัญ 

 
 หนา 

 
- บันทึกหลักการและเหตผุล                                                                  1 

- รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ.02) 

      ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพคนและสังคม   1-1 – 1-4 
      ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาการศึกษา   2-1 – 2-10 
      ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาเมืองและชุมชน    3-1 – 3-25 

- รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ (ผ.03)                                                ผ.03-1  
 
 

 
 



1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล  
ท่ีขอเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 2/2568 

องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน 

************************* 

หลักการ 

ตาม ท่ีองคการบริหารสวนจั งหวัดขอนแกน  ไดประกาศใชแผน พัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เม่ือวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2564 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาและเปนกรอบ      
ในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม นั้น 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561      

ขอ 22/1 กำหนดวา เพ่ือประโยชนของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน   
ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติ     
สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่ง     
ไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ัง          
ปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

เหตุผลและความจำเปน 

เนื่องจากองคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน มีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลงรายละเอียด
ท่ีเปนสาระสำคัญของโครงการใหสอดคลองกับงบประมาณ ขอเท็จจริง และสภาพการณปจจุบัน        
เพ่ือใหการปฏิบั ติงานตามอำนาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน ในการจัดทำ           
บริการสาธารณะและแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชน  เปนไปอยางรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ
มากยิ่งข้ึน ประกอบกับเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการดำเนินงานดานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ      
ขององคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน การกอสรางและการปรับปรุงถนน รวมถึงภารกิจสนับสนุน
หนวยงานราชการอ่ืนและองคกรปกครองสวนทองถ่ินในพ้ืนท่ี จึงจำเปนตองมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2568 ข้ึน เพ่ือใหสามารถนำแผนงาน/โครงการพัฒนา           
ไปจัดทำงบประมาณไดตามระเบียบฯ ตอไป 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

ผ.02 



 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และคนไทยมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรที 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะใหนาอยูอยางยังยืน
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองและชุมชน
1. ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
1.2 กลยุทธที่ 4 การพัฒนาระบบความคุมครองทางสังคมใหมีประสิทธิภาพ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ชวยเหลือและเยียวยา

ฟนฟูประชาชนหลังเกิด

สาธารณภัยองคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน

  เพื่อชวยเหลือและบรรเทา

ความเดือดรอนประชาชนที่ประสบ

สาธารณภัยและภัยพิบัติฉุกเฉิน

ตลอดจนเยียวยาฟนฟูใหความ

ชวยเหลือประชาชนหลังเกิด

สาธารณภัยตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ

หนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2566 

   เพื่อรวบรวมขอมูลของประชาชน

ที่ขอรับความชวยเหลือไปจัดทํา

เปนขอมูลพื้นที่เสี่ยงในการเกิดภัย 

เชน อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย

และภัยแลง เปนตน

ประชาชนที่ไดรับ

ความเดือดรอน และ/

หรือประชาชนผูประสบ

สาธารณภัยและภัยพิบัติ

ฉุกเฉินที่อยูในเขตพื้นที่

จังหวัดขอนแกน 

จํานวน 26 อําเภอ

 -  - 2,000,000    2,000,000     2,000,000     ประชาชน

มีความพึงพอใจ

และเขาถึง

การชวยเหลือ

ไดมากกวา

รอยละ 80

 ประชาชนที่ประสบสาธารณภัย

ไดรับการชวยเหลือและเยียวยา

ฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัยตรง

ตามความตองการและเหมาะสม

ตามหลักเกณฑการชวยเหลือ

ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ 

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

พ.ศ. 2566 องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกนมีฐานขอมูล

การชวยเหลือประชาชน

และขอมูลพื้นที่เสี่ยงภัย

สํานักปลัด

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568

องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย

แผนงาน รักษาความสงบภายใน

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค ตัวชี้วัด (KPI)

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 1-4 ลําดับที่ 3

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายที่ 1 ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที่

แบบ ผ. 02

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  1-1



1. ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
1.2 กลยุทธที่ 4 การพัฒนาระบบความคุมครองทางสังคมใหมีประสิทธิภาพ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงาน รักษาความสงบภายใน

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค ตัวชี้วัด (KPI)

แบบ ผ. 02

1 ชวยเหลือประชาชน     

ตามอํานาจหนาที่

ขององคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

กรณีเยียวยาหรือฟนฟู

หลังเกิดสาธารณภัย

  เพื่อชวยเหลือเยียวยา

หรือฟนฟูประชาชนที่ไดรับ

ความเดือดรอน หลังเกิด

สาธารณภัย

  เพื่อชวยเหลือประชาชน    

ดานสาธารณภัยตามอํานาจ

และหนาที่ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน

ประชาชนที่ไดรับผล 

กระทบจากสาธารณภัย

หรือภัยพิบัติ

ในเขตพื้นที่

จังหวัดขอนแกน

 -  -  - 20,000,000 20,000,000  ประชาชน

มีความพึงพอใจ

และเขาถึง

การชวยเหลือ

ไดมากกวา

รอยละ 80

  ประชาชนไดรับการเยียวยา 

หรือฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

ตรงตามความตองการและ

เหมาะสม ตามหลักเกณฑ 

การชวยเหลือแหงระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายในการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

พ.ศ. 2566 การชวยเหลือ

ประชาชนดานสาธารณภัย

เปนไปตามอํานาจและหนาที่

ขององคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน

สํานักปลัด

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  1-2



1. ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
1.2 กลยุทธที่ 4 การพัฒนาระบบความคุมครองทางสังคมใหมีประสิทธิภาพ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงาน รักษาความสงบภายใน

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค ตัวชี้วัด (KPI)

แบบ ผ. 02

2 ฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ

 “โรงเรียนตนแบบขับขี่

ปลอดภัยในการใช

รถจักรยานยนต”

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

 - เพื่อใหผูที่ผานการฝกอบรม 

มีความรูความเขาใจในการบังคับ

ใชกฎหมายที่เกี่ยวของมีทัศนคติ

ตระหนักถึงความปลอดภัย

ในการใชรถใชถนน และมีทักษะ

ในการขับขี่รถจักรยานยนต

อยางถูกตอง

 - เพื่อใหผูที่ผานการฝกอบรม

สามารถนําความรูไปสอบ

เพื่อขอรับใบอนุญาตขับขี่

รถจักรยานยนตจากกรมการ  

ขนสงทางบก

  - เพื่อสงเสริมใหเกิดแกนนํา

ครูและนักเรียนตนแบบ 

“ขับขี่ปลอดภัย” ในโรงเรียน 

เพื่อใหผูปกครอง นักเรียน   

ขาราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษาของโรงเรียน

ในสังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน สวมหมวกนิรภัย

 100 %

นักเรียน ผูปกครอง 

ขาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา

โรงเรียนสังกัดองคการ

บริหารสวนจังหวัด

ขอนแกน จํานวน 

4 โรงเรียน โดยแบง

เปน 4 รุนๆ ละ 150 คน

รวมจํานวนทั้งสิ้น

 600 คน

 -  - 500,000      500,000 500,000  ผูเขารับการ

ฝกอบรม

มีความรู

ความเขาใจ

เพิ่มขึ้น

มากกวา

รอยละ 80

  ผูผานการฝกอบรมมีความรู

ความเขาใจในกฎหมาย

ที่เกี่ยวของกับการใช

รถจักรยานยนต มีทักษะ

ในการขับขี่รถจักรยานยนต

อยางถูกตอง และมีทัศนคติที่ดี

ในการตระหนักถึง

ความปลอดภัยในการ

ใชรถใชถนนผูผานการฝกอบรม

สามารถสอบผานทั้งภาคทฤษฎี

และภาคปฏิบัติ ในการสอบ 

เพื่อขอรับใบอนุญาตขับขี่

รถจักรยานยนตจาก

กรมการขนสงทางบก

โรงเรียนในสังกัดองคการ

บริหารสวนจังหวัดขอนแกน 

มีแกนนําครูและนักเรียน

ตนแบบ “ขับขี่ปลอดภัย” 

ในโรงเรียนเพิ่มขึ้นโรงเรียน

ในสังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

สวมหมวกนิรภัย 100 %

สํานักปลัด

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 1-5 ลําดับที่ 4

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  1-3



1. ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
1.2 กลยุทธที่ 4 การพัฒนาระบบความคุมครองทางสังคมใหมีประสิทธิภาพ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงาน รักษาความสงบภายใน

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค ตัวชี้วัด (KPI)

แบบ ผ. 02

2 ฝกอบรมโรงเรียน

ตนแบบขับขี่ปลอดภัย     

ในการใชรถจักรยานยนต

 - เพื่อใหผูเขารับการฝกอบรม

มีทักษะการคิดและการเอาชีวิต

รอดจากภัยบนทองถนน 

 - เพื่อลดปจจัยเสี่ยงของการ

เกิดอุบัติเหตุ การบาดเจ็บ

และเสียชีวิตบนทองถนน

จากการใชรถจักรยานยนต

 - เพื่อใหผูเขารับการฝกอบรม

มีความรูเกี่ยวกับการรักษา

ระเบียบวินัยจราจร 

และตระหนึกถึงความปลอดภัย 

ในการใชรถใชถนน

 - เพื่อใหผูเขารับการฝกอบรม

มีทักษะการขับรถจักรยานยนต

ที่ถูกตองและปลอดภัย

นักเรียน ครู 

และบุคลากรทาง

การศึกษา โรงเรียน

ในสังกัดองคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน  

จํานวน 2 รุนๆ ละ   

265 คน รวมทั้งหมด 

530 คน ประกอบดวย 

นักเรียนจํานวน 

255 คน / ครูและ

บุคลากรทางการศึกษา 

จํานวน 10 คน /รุน

 -  -  - 500,000 500,000  ผูเขารับ

การฝกอบรม

มีความรู

ความเขาใจ

เพิ่มขึ้น

มากกวา

รอยละ 80

 - ผูเขารับการฝกอบรม

มีทักษะการคิดและการ

เอาชีวิตรอดจากภัย

บนทองถนนเพื่อลดปจจัยเสี่ยง

ของการเกิดอุบัติเหตุ

การบาดเจ็บและเสียชีวิต

บนทองถนนจากการใช

รถจักรยานยนต

  - ผูเขารับการฝกอบรม       

มีจิตสํานึกในการรักษาระเบียบ

วินัยจราจรและตระหนัก

ถึงความปลอดภัย

ในการใชรถใชถนน

  - ผูเขารับการฝกอบรม       

มีทักษะการขับรถจักรยานยนต

ที่ถูกตองและปลอดภัย

สํานักปลัด

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  1-4



 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
การพัฒนาการศึกษา 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกําลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาสังคมสุขภาวะใหนาอยูอยางยั่งยืน

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาการศึกษา

2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 นิเทศ ติดตาม 

และประเมินผล

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

-เพื่อนิเทศ ติดตาม

และประเมินผล

การจัดการศึกษา

-เพื่อติดตามประเมินผล 

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

พัฒนาการศึกษา

-เพื่อประเมินคุณภาพ

ของโรงเรียนในสังกัดฯ

- ออกนิเทศติดตาม 

อยางนอยโรงเรียนละ 

1 ครั้งตอปการศึกษา

- ออกนิเทศติดตาม 

การพัฒนาคุณภาพ รร. 

อยางนอย 1 ครั้ง ตอป

การศึกษา

200,000 200,000 200,000 200,000      200,000  รอยละ

ความ

พึงพอใจ

ของผูเขารวม

โรงเรียนในสังกัด อบจ.

ไดรับการกํากับ ติดตาม 

การปฏิบัติงานอยางตอเนื่อง

เปนระบบ

สํานัก

การศึกษาฯ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายที่ 4 สรางหลักประกันวาทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอยางครอบคลุมและเทาเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรูตลอดชีพ

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2-1 ลําดับที่ 2

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568

องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย

แบบ ผ. 02

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-1



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

1 นิเทศ ติดตาม 

และประเมินผล 

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

-เพื่อนิเทศ ติดตาม

และประเมินผล

การจัดการศึกษา

-เพื่อติดตามประเมินผล 

โครงการตามแผนยุทธศาสตร 

พัฒนาการศึกษา

-เพื่อประเมินคุณภาพ

ของ โรงเรียนในสังกัดฯ

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

200,000 200,000 200,000 200,000      200,000 รอยละความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

โรงเรียนในสังกัด อบจ. 

ไดรับการกํากับ ติดตาม 

การปฏิบัติงานอยางตอเนื่อง

เปนระบบ

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-2



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

2 พัฒนาหลักสูตร

สถานศึกษา

และกระบวนการ

จัดการเรียนรู 

เพื่อยกระดับคุณภาพครู

และคุณภาพทางการศึกษา

-เพื่อพัฒนาคุณภาพครู

และบุคลากรทางการศึกษา 

ดานหลักสูตรสถานศึกษา 

และการจัดการเรียนรู

ที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ

1.	จัดอบรมพัฒนา

ดาน หลักสูตรสถานศึกษา

ปละ 1 ครั้ง สําหรับครู

และ บุคลากรทางการศึกษา

ปละ 300 คน

2.	จัดอบรมพัฒนา

ดานกระบวนการจัด

การเรียนรู ปละ 1 ครั้ง 

สําหรับครู และบุคลากร

ทางการศึกษาปละ 300 คน

400,000 400,000 400,000 400,000      400,000 รอยละ

ความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

1.	ระบบงานวิชาการ 

ของสถานศึกษา

มีการ พัฒนาอยางตอเนื่อง

2.	สถานศึกษาไดรับ

การสนับสนุนดานการพัฒนา

หลักสูตรและการจัด 

การเรียนรูอยางตอเนื่อง

สํานัก

การศึกษาฯ

2 พัฒนาหลักสูตร

สถานศึกษา

และกระบวนการ

จัดการเรียนรู 

เพื่อยกระดับคุณภาพครู

และคุณภาพทางการศึกษา

-เพื่อพัฒนาคุณภาพครู 

และบุคลากรทางการศึกษา 

ดานหลักสูตรสถานศึกษา

ที่มีความยืดหยุน

อยางไรรอยตอ 

และการจัดการเรียนรู

ที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

400,000 400,000 400,000 400,000      400,000 รอยละ

ความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

1.	สถานศึกษาไดรับการ

สนับสนุนดานการพัฒนา

หลักสูตร ที่มีความยืดหยุน

อยางไรรอยตอ และการ

จัดการเรียนรูอยางตอเนื่อง

2.ครูผูสอนไดรับการพัฒนา

ดานการจัดการ เรียนรู

อยางตอเนื่องทั่วถึง

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2-3 ลําดับที่ 5

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-3



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

3 พัฒนาระบบงานวิชาการ

สถานศึกษาสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

-เพื่อพัฒนาคุณภาพครู 

และบุคลากรทางการศึกษา 

ดานพัฒนาหลักสูตรกระบวนการ

จัดการเรียนรู เทคนิคการสอน 

การวัด และประเมินผล 

การวิจัยในชั้นเรียน 

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน

ผลิตสื่อเทคโนโลยีนวัตกรรม

การเรียนการสอนการทดสอบ

ความรูความสามารถ

1.	จัดประชุม 1 ครั้ง/ภาคเรียน

คณะกรรมการ ประสานงาน

เขารวมการ ประชุม 150 คน

2.	โรงเรียนในสังกัด 20 โรงเรียน

ไดรับการพัฒนา การจัดการ

เรียนรูโดยใช เทคโนโลยีหรือ

ดิจิทัล แพลตฟอรมตาง ๆ

จํานวน 1 ครั้ง/ป

3.	จัดทดสอบหลังการ พัฒนา

นักเรียนกลุม เปาหมาย 

จํานวน 1 ครั้ง

400,000    400,000    400,000     400,000    400,000     รอยละ

ความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

1.	ครูผูสอนไดรับการพัฒนา

ดานการจัดการ เรียนรู

อยางตอเนื่องทั่วถึง

2.นักเรียนไดรับการดูแล

ชวยเหลือดานวิชาการ

ดวยกระบวนการวิจัย

สํานัก

การศึกษาฯ

3 พัฒนาระบบงานวิชาการ

สถานศึกษาสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

-เพื่อพัฒนาคุณภาพครู 

และบุคลากรทางการศึกษา

ดานพัฒนาหลักสูตรกระบวนการ

จัดการเรียนรู เทคนิคการสอน 

การวัด และประเมินผล การวิจัย

ในชั้นเรียน กิจกรรมพัฒนา

ผูเรียน

ผลิตสื่อเทคโนโลยีนวัตกรรม

การเรียนการสอนการทดสอบ

ความรูความสามารถ

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

400,000    400,000    400,000     400,000    400,000     รอยละ

ความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

1.	นักเรียนไดรับการดูแล

ชวยเหลือดาน วิชาการ

ดวยกระบวนการวิจัย

2.	ครูผูสอนไดรับการพัฒนา

ดานการจัดการเรียนรู

อยางตอเนื่องทั่วถึง

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2-3 ลําดับที่ 6

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-4



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

4 แขงขันทักษะทางวิชาการ 

ของครูและนักเรียน

ในสังกัด องคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน

1.	เพื่อใหคณะกรรมการ

การตัดสินทางวิชาการ

ไดทราบและเขาใจหลักเกณฑ

การแขงขัน กอนตัดสินจริง

ในวันแขงขัน

2.	เพื่อจัดนิทรรศการและ 

เขารวมกิจกรรมทางวิชาการ 

ในงานมหกรรมการจัด

การศึกษาทองถิ่นในระดับ

ทองถิ่น ระดับ อบจ.ขอนแกน 

ระดับ ภาค  และระดับประเทศ

3.	เพื่อเขารวมกิจกรรมทาง

วิชาการงานศิลปหัตถกรรม 

นักเรียนระดับภาค

และระดับประเทศ

4.	เพื่อเขารวมกิจกรรมทาง 

วิชาการ การคัดเลือกนักเรียน

คนเกงในโรงเรียนทองถิ่น

รอบคัดเลือกและเขารวม

แขงขันระดับประเทศ

1.	จัดประชุมคณะกรรมการ 

ตัดสินระดับ อบจ.ขอนแกน

ในการเตรียมความพรอม 

การตัดสินกอนการแขงขัน

จํานวน 1 ครั้ง

2.	จัดกิจกรรมแขงขัน

ทางวิชาการรอบคัดเลือก  

โรงเรียนในสังกัดฯ 1 ครั้ง

3.	จัดนิทรรศการและเขารวม

กิจกรรมทางวิชาการในงาน 

มหกรรมการจัดการศึกษา 

ทองถิ่นระดับภาค ฯ 1 ครั้ง 

 4.จัดนิทรรศการและเขารวม

กิจกรรมทางวิชาการในงาน 

มหกรรมการจัดการศึกษา 

ทองถิ่นระดับประเทศ 1 ครั้ง

5.	สงครูและนักเรียนเขารวม

แขงขันทักษะทางวิชาการ 

งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน

ระดับภาค ฯ 1 ครั้ง

1,500,000 1,500,000 1,700,000   1,700,000 1,700,000 1.	ความ

พึงพอใจ 

ตอโครงการ

2.	รอยละ

ของนักเรียน

ที่ไดรับระดับ

คุณภาพ 

ตามเกณฑ

ที่ตั้งไว 

หรือรางวัล 

หรือ

เกียรติบัตร

1.	สถานศึกษามีการพัฒนา

งานวิชาการ อยางตอเนื่อง

เปนระบบ

2.	ครูและนักเรียน 

เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู

นอกหองเรียน

3.	ครูและนักเรียน

มีขวัญกําลังใจ

ในการปฏิบัติหนาที่

4.	สถานศึกษามีเวที 

ประชาสัมพันธผลงานดีเดน

อยางนาภูมิใจ

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2-4 ลําดับที่ 7

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-5



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

4 แขงขันทักษะทางวิชาการ

ของครูและนักเรียน

ในสังกัด องคการบริหาร

สวนจังหวัดขอนแกน

1.เพื่อพัฒนาศักยภาพ

ดานวิชาการใหแกครู

และนักเรียน

2.เพื่อประชาสัมพันธ

เผยแพรผลงาน

ดานการจัดการศึกษา

ขององคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน 

สูเวทีสาธารณชน

3.เพื่อเปดโอกาส

ในการแลกเปลี่ยนเรียนรู

แกครูและนักเรียนโรงเรียน

ในสังกัดฯ กับบุคลากรสังกัด

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

1,500,000 1,500,000 1,700,000  1,700,000 1,700,000  1.	ความ

พึงพอใจ 

ตอโครงการ

2.	รอยละ

ของนักเรียน

ที่ไดรับระดับ

คุณภาพ 

ตามเกณฑ

ที่ตั้งไว 

หรือรางวัล 

หรือ

เกียรติบัตร

1.	สถานศึกษา

มีการพัฒนางานวิชาการ

อยางตอเนื่องเปนระบบ

2.	ครูและนักเรียน 

เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู

นอกหองเรียน

3.	สถานศึกษา

มีเวที ประชาสัมพันธ

ผลงานดีเดน

อยางนาภูมิใจ

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-6



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

5 ยกระดับผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียนของ

สถานศึกษา

สังกัดองคการบริหารสวน 

จังหวัดขอนแกน

	เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียนของนักเรียน 

ในสังกัดฯ

-	เพื่อพัฒนาครูผูสอนดาน 

การวัดประเมินผลการเรียน 

และการสรางเครื่องมือ

วัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

-	เพื่อพัฒนาระบบงาน ทะเบียน

วัดผลของโรงเรียน ในสังกัดฯ

1.	สถานศึกษาในสังกัด 20 แหง

2.	มีการเตรียมความพรอม

ในการวัดผลประเมินผล

ครั้งสําคัญ ทุกครั้ง

3.	มีการพัฒนาโปรแกรม 

บริหารงานวิชาการ

และคลังขอสอบ
4.	ประชุมทบทวนกาปฏิบัติงาน

ปการศึกษา ละ 1 ครั้ง

350,000 350,000 400,000     400,000 400,000 1.	รอยละ

ความพึงพอใจ

ของผูเขารวม

2.	รอยละของ

นักเรียน 

ที่มีผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียน

ผานเกณฑ

ที่ตั้งไว

1.	สถานศึกษามีความพรอม

ในการวัดและ ประเมินผล

การจัดการ เรียนรูทุกระดับ

2.	ครูสามารถสรางเครื่องมือ

วัดและประเมินผลการเรียน 

ไดอยางมีประสิทธิภาพ

3.	สถานศึกษามีการพัฒนา

ระบบงาน ทะเบียนวัดผล

อยางตอเนื่อง

สํานัก

การศึกษาฯ

5 ยกระดับผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียน

ของสถานศึกษาสังกัด

องคการบริหารสวน 

จังหวัดขอนแกน

-เพื่อพัฒนาครูผูสอน

ดานการวัดประเมินผล

การเรียนและการสราง

เครื่องมือวัดผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียน

-เพื่อพัฒนาระบบงาน

ทะเบียนวัดผลของโรงเรียน

ในสังกัดฯ

 -เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียนของนักเรียน

ในสังกัดฯ

โรงเรียนในสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

350,000 350,000 400,000     400,000 400,000 1.	รอยละ

ความพึงพอใจ

ของผูเขารวม

2.	รอยละ

ของนักเรียน

ที่มีผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียน

ผานเกณฑ

ที่ตั้งไว

1.ครูมีทักษะดานการวัด

ประเมินผลการเรียนและสราง

เครื่องมือวัดผลสัมฤทธิ์ทาง

การเรียน และสามารถนําไปใช

อยางมีประสิทธิภาพ

2.ระบบงานทะเบียนวัดผล

ของโรงเรียนมีความเปนระเบียบ

ทันสมัย และตรวจสอบได

3.ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

ของนักเรียนในสังกัดฯ สูงขึ้น

อยางตอเนื่อง

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2- 5 ลําดับที่ 8

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-7



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

6 พัฒนาทักษะ

การจัดการเรียนรูของครู

ดวยนวัตกรรม 

Smart Learning 

เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์

ทางการเรียนของนักเรียน

สังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัด

1.	เพื่อพัฒนาทักษะ

การจัดการเรียนรูของครู

โรงเรียนในสังกัด 

อบจ.ขอนแกน ดวยนวัตกรรม 

Smart Learning

2.	เพื่อเปนการยกระดับ

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

ในสังกัด อบจ.ขอนแกน

1.	รร.ระดับมัธยมศึกษา

สมัครเขารวมโครงการ 

อยางนอย 10 โรงเรียน

2.	ครูผูสอนวิชาคณิตศาสตร 

วิทยาศาสตร ภาษาอังกฤษ 

ระดับ ม.ตน ไดรับการอบรม

และกํากับติดตาม

อยางตอเนื่องทุกภาคเรียน

3.	รร.กลุมเปาหมาย

ไดใชนวัตกรรมการ

จัดการเรียนรูที่ทันสมัย

ผลิต โดยมหาวิทยาลัย

ที่เชี่ยวชาญ

1,141,000 1,141,000 1,141,000   1,141,000 1,141,000 1.รอยละ

ความ

พึงพอใจ

ของ

ผูเขารวม

2.รอยละ

ของผูเรียน

ที่ผานเกณฑ

การประเมิน

1.นักเรียน ม.ตน 

ในสังกัด อบจ.ขอนแกน 

มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

กลุมสาระการเรียนรู

คณิตศาสตร วิทยาศาสตร

และ ภาษาอังกฤษ 

เปนที่ พึงพอใจ

2.ครูผูสอนคณิตศาสตร

วิทยาศาสตร 

และ ภาษาอังกฤษ 

มีสมรรถนะ

การจัดการเรียนรู

ที่สอดคลองกับ

การเปลี่ยนแปลง

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2- 6 ลําดับที่ 10

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-8



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

6 พัฒนาทักษะ

การจัดการเรียนรูของครู

ดวยนวัตกรรม 

Smart Learning 

เพื่อสงเสริมสมรรถนะ

การเรียนรูของนักเรียน

สังกัดองคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

เพื่อสงเสริมและพัฒนาครู

ในการออกแบบ

การจัดการเรียนรูที่สงผล

ตอการยกระดับสมรรถนะ

ที่จําเปนในอนาคตของผูเรียน

ดวยนวัตกรรมที่หลากหลาย

โรงเรียนสังกัด

องคการบริหารสวน 

จังหวัดขอนแกน

1,141,000  1,141,000  1,141,000  1,141,000  1,141,000   1.รอยละ

ของครู

ที่สามารถ

ออกแบบ

การจัดการ

เรียนรู

เพื่อพัฒนา

สมรรถนะ

ที่จําเปน

ในอนาคต

ของผูเรียนได

2.รอยละ

ความ

พึงพอใจ

ของ

ผูเขารวม

ครูผูสอนสามารถออกแบบ

การจัดการเรียนรูที่สงเสริม

สมรรถนะที่จําเปนในอนาคต

โดยเลือกใชนวัตกรรม

ที่เหมาะสม

และมีประสิทธิภาพ

สํานัก

การศึกษาฯ

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-9



2. ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาการศึกษา

2.1 กลยุทธที่ 1 คนไทยทุกชวงวัยไดรับการพัฒนาในทุกมิติ

ลํา เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ ที่รับผิดชอบ

ที่ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่ผานมา

โครงการ วัตถุประสงค
ตัวชี้วัด 

(KPI)

แบบ ผ. 02

7 พัฒนาทักษะ

การจัดการเรียนรูครู 

เพื่อสงเสริมการอานคลอง 

เขียนคลอง ของนักเรียน

โรงเรียนสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

เพื่อสงเสริมและพัฒนา

ทักษะครูในการจัดการเรียน 

การสอนทําใหนักเรียน 

สามารถอานคลอง 

เขียนคลอง 'ไดเปนอยางดี

โรงเรียนสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

400,000 400,000 400,000     400,000 400,000 1.	รอยละ

ความพึงพอใจ

ของผูเขารวม

2.	รอยละ

ของผูเรียน 

มีคุณภาพ

ตามเกณฑ 

ที่ตั้งไว

นักเรียนโรงเรียนในสังกัด 

มีความสามารถ

ในการอานคลอง 

เขียนคลอง มากยิ่งขึ้น

สํานัก

การศึกษาฯ

7 พัฒนาทักษะ

การจัดการเรียนรูครู 

เพื่อสงเสริมการอานคลอง 

เขียนคลอง ของนักเรียน

โรงเรียนสังกัด

องคการบริหารสวน

จังหวัดขอนแกน

 -เพื่อสงเสริมและพัฒนา 

ทักษะครูในการจัดการเรียน 

การสอนทําใหนักเรียน 

สามารถอานคลอง 

เขียนคลอง ไดเปนอยางดี

 -เพื่อยกระดับคุณภาพ

การจัดการเรียนรู

ดานการอานและการเขียน

ในสถานศึกษา

โรงเรียนสังกัด

องคการบริหารสวน 

จังหวัดขอนแกน

400,000    400,000    400,000     400,000    400,000     1.	รอยละ

ความ

พึงพอใจ 

ของผูเขารวม

2.	รอยละ

ของผูเรียน 

มีคุณภาพ

ตามเกณฑ

ที่ตั้งไว

1.ครูมีทักษะ

การจัดการเรียนรู

ดานการอานคลอง 

เขียนคลองเพิ่มขึ้น

อยางเปนรูปธรรม

2.นักเรียนมีทักษะ

การอานคลอง เขียนคลอง

ดีขึ้นอยางตอเนื่อง

สํานัก

การศึกษาฯ

 -  -  -  -  -รวม   7  โครงการ

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  หนาที่ 2- 6 ลําดับที่ 11

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน  2-10



 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 
การพัฒนาเมืองและชุมชน 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การส่งเสริมนวัตกรรม เทคโนโลยี และดิจิทัล เพ่ือการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเมืองและชุมชนให้น่าอยู่

3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
แบบ Pavement in - place recycling
สาย ขก.ถ.1 - 0066 บ้านลาดนาเพียง - 
บ้านหนองเซียงซุย อ าเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 4,145 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
33,160 ตารางเมตร

-             -              -                  17,490,800      -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

1 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
แบบ Pavement in - place recycling
สาย ขก.ถ.1 - 0066 บ้านลาดนาเพียง - 
บ้านหนองเซียงซุย อ าเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

จ านวน 5 ช่วง กว้าง 6 เมตร 
ความยาวรวม 1,878 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
15,516 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     8,731,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-33 ล าดับท่ี 127

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568

แบบ ผ. 02

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-1



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

2 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตแบบ 
Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ. 1 - 0074 บ้านโคกล่าม - 
บ้านหลุบกุง อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,248 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ  1 เมตร
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
17,984 ตารางเมตร

-             -              -                  9,997,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

2 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1 - 0074 บ้านโคกล่าม - 
บ้านหลุบกุง อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 7 เมตร ยาว 2,250 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
15,750 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,998,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-33 ล าดับท่ี 129

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-2



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางหลวงท้องถ่ิน ขก.ถ.1-0089 
สายบ้านโสกนาค - บ้านวังหิน อ าเภอเปือยน้อย 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

ช่วงท่ี 1 กว้าง 6 เมตร ความยาว 420 เมตร
หนา 0.15 เมตร 
ช่วงท่ี 2 กว้าง 5 เมตร ความยาว 
3,490 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 19,970 ตร.ม.

-             -              11,250,000   11,250,000      -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

3 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต
สาย ขก.ถ.1-0089 สายบ้านโสกนาก - 
บ้านวังหิน อ าเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,025 เมตร 
หนา  0.05  เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
12,150 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,980,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-6 ล าดับท่ี 12

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-3



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

4 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
สาย ขก.ถ 1-0022 (บ้านโนนสะอาด - 
บ้านหนองตาไก้)  อ าเภอหนองนาค า 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

ช่วงท่ี 1 กว้าง 8.00 เมตร ยาว 2,700 เมตร
หนา 0.04 เมตร 
ช่วงท่ี 2 กว้าง 7.00 เมตร ยาว 8,000 เมตร
หนา 0.04 เมตร
ช่วงท่ี 3 กว้าง 8.00 เมตร ยาว 3,950 เมตร
หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อย
กว่า 109,200 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

-             -              53,049,000   53,049,000      -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

4 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
สาย ขก.ถ 1-0022 (บ้านโนนสะอาด - 
บ้านหนองตาไก้)  อ าเภอหนองนาค า 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

จ านวน 5 ช่วง ความยาวรวม 4,440 เมตร
 หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
30,670 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     18,203,000    ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-8 ล าดับท่ี 17

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-4



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

5 ปรับปรุงซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling)  
สาย ขก.ถ.1 - 0023 
บ้านท่าช้าง - บ้านนาหนองทุ่ม  
อ าเภอสีชมพู  จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

ช่วงท่ี 1 กว้าง 6 เมตร ยาว 1,450 เมตร 
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
ช่วงท่ี 2 กว้าง 6 เมตร ยาว 2,000 เมตร 
หนา 0.04 เมตร  
ช่วงท่ี 3 กว้าง 6 เมตร ยาว 1,380 เมตร 
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 
0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
30,640 ตร.ม.

-             -              14,414,000   14,414,000      -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

5 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
ขก.ถ.1-0023 สายบ้านท่าช้าง - บ้านนาหนองทุ่ม
ช่วงบ้านน้อยพรสวรรค์ หมู่ท่ี 12 
ต าบลนาหนองทุ่ม อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

จ านวน 2 ช่วง กว้าง 6.00 เมตร ความยาว
รวม 3,616 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 24,927 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     14,824,000    ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-13 ล าดับท่ี 27

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-5



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

6 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี Pavement In Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1 – 0011 บ้านหนองบัว - 
บ้านค าหัวช้าง อ าเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,255 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
23,640 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

-             -              6,777,000     6,777,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

6 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตแบบ 
Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ.1 - 0011 บ้านหนองบัว - 
บ้านค าหัวช้าง อ าเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,030 เมตร 
ไหล่ทางกว้างข้างละ 1 เมตร หรือพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า16,240 ตารางเมตร 
และก่อสร้างท่อเหล่ียม ค.ส.ล. 
ขนาด 2.70 x 2.40 x 8.00 เมตร 
จ านวน 2 ช่อง

-             -              -                  -                     9,940,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-17 ล าดับท่ี 40

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-6



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

7 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี Pavement In Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1-0051 สายแยกทางหลวง
หมายเลข 4003 - บ้านนาค า อ าเภอน้ าพอง 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

ช่วงท่ี 1 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 
4,700.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม. หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 37,600.00 ตร.ม.
ช่วงท่ี 2 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 
1,000.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตร.ม. 
พร้อมตีเส้นจราจร

-             -              23,397,000   23,397,000      ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

7 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี Pavement In Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1-0051 สายแยกทางหลวง
หมายเลข 4003 บ้านนาค า - อ าเภอน้ าพอง
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ความยาวรวม 5,100 เมตร
หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
40,800 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     23,397,000    ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-19 ล าดับท่ี 45

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-7



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

8 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์
คอนกรีตแบบ Pavement in - place
recycling สาย ขก.ถ. 1 - 0087 
บ้านหนองสองห้อง - บ้านกุดหอยกาบ
อ าเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,172 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 17,376 ตารางเมตร

-             -              -                  9,996,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

8 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1 - 0087 บ้านหนองสองห้อง -  
บ้านกุดหอยกาบ  อ าเภอหนองสองห้อง 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,610 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
15,660 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,998,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-34 ล าดับท่ี 132

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-8



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

9 ปรับปรุงซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling) 
สาย  ขก.ถ.1 - 0061 บ้านม่วง - บ้านสาวะถี
อ าเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

ช่วงท่ี 1 กว้าง 6 เมตร ยาว 250 เมตร 
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
ช่วงท่ี 2 กว้าง 6 เมตร ยาว 300 เมตร  
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
ช่วงท่ี 3 กว้าง 6 เมตร ยาว 400 เมตร  
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
ช่วงท่ี 4 กว้าง 6 เมตร ยาว 800 เมตร  
ไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.04 
เมตรหรือมีพ้ืนท่ีลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 
14,000 ตร.ม.

-             -              7,021,000     7,021,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

9 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
ทางหลวงท้องถ่ิน ขก.ถ.1-0061 
สายบ้านม่วง - บ้านสาวะถี อ าเภอเมือง 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

จ านวน 7 ช่วง กว้าง 6 เมตร ความยาว
รวม 2,031 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 16,248 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,188,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-27 ล าดับท่ี 68

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-9



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

10 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
แบบ Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ.1 - 0103 บ้านโคกป่ากุง - 
บ้านหนองบัวนาค อ าเภอพล จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 3,066 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า
24,528 ตารางเมตร

-             -              -                  13,616,400      -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

10 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling)  
สาย ขก.ถ.1 - 0103 บ้านโคกป่ากุง - 
บ้านหนองบัวนาค อ าเภอพล จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 8 เมตร ยาว 2,480 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 19,840 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     12,254,000    ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-30 ล าดับท่ี 117

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-10



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

11 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
แบบ Pavement in - place recycling
สาย ขก.ถ. 1 - 0093 บ้านหนองเม็ก - 
บ้านส าโรง อ าเภอหนองสองห้อง 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,169 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า
17,352 ตารางเมตร

-             -              -                  9,999,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

11 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1 - 0093 บ้านหนองเม็ก - 
บ้านส าโรง อ าเภอหนองสองห้อง 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,610 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 15,660 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,999,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-34 ล าดับท่ี 133

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-11



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

12 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
แบบ Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ. 1 - 0076 บ้านหัน - บ้านดอนดู่ 
อ าเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,196 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
17,568 ตารางเมตร

-             -              -                  9,996,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

12 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
(โดยวิธี  Pavement In-Place Recycling) 
สาย ขก.ถ.1 - 0076 บ้านหัน - บ้านดอนดู่ 
อ าเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 8 เมตร ยาว 2,025 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 16,200 ตารางเมตร

-             -              -                  -                     9,996,000     ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-33 ล าดับท่ี 130

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-12



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

13 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
สายบ้านโนนเก่าน้อย หมู่ท่ี 8 
ต าบลคอนฉิม อ าเภอแวงใหญ่  - 
ต าบลวังแสง อ าเภอชนบท 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร 
หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ีลาดยางไม่
น้อยกว่า 8,000 ตร.ม.

-             -              -                  5,171,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

13 ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
สายบ้านโนนเก่าน้อย หมู่ท่ี 8 
ต าบลคอนฉิม อ าเภอแวงใหญ่  - 
ต าบลวังแสง อ าเภอชนบท 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,600 เมตร 
หนา 0.05 เมตร มีพ้ืนท่ีลาดยางไม่
น้อยกว่า 8,000 ตร.ม.

-             -              -                  5,830,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-133 ล าดับท่ี 518

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-13



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านโคกสง่า หมู่ท่ี 6 ต าบลทางขวาง
อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น - 
บ้านโนนจาน อ าเภอบัวลาย 
จังหวัดนครราชสีมา

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,650 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 8,350 ตร.ม.

-             -              -                  5,254,000         -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านโคกสง่า หมู่ท่ี 6 ต าบลทางขวาง
อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น - 
บ้านโนนจาน อ าเภอบัวลาย 
จังหวัดนครราชสีมา

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,670 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 8,350 ตร.ม. และติดต้ังป้ายช่ือ
โครงการ

-             -              -                  5,254,000         -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 5/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-134 ล าดับท่ี 522

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-14



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

15 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านภูมูลเบ้า หมู่ท่ี 4 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น 
อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

15 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านภูมูลเบ้า หมู่ท่ี 4 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น
อ าเภอภูวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

16 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านกุดแคน หมู่ท่ี 8 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น 
อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

16 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านกุดแคน หมู่ท่ี 8 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น
อ าเภอภูวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-18 ล าดับท่ี 68

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-18 ล าดับท่ี 69

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-15



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

17 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านสระพังข่า หมู่ท่ี 5 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น 
อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

17 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านสระพังข่า หมู่ท่ี 5 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น
อ าเภอภูวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

18 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านโนนทอง หมู่ท่ี 1 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น 
อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

18 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านโนนทอง หมู่ท่ี 1 ต าบลโนนทอง 
อ าเภอหนองเรือ เช่ือมต าบลกุดขอนแก่น
อ าเภอภูวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-18 ล าดับท่ี 67

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-18 ล าดับท่ี 66

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-16



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

19 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านเม็ง หมู่ท่ี 1 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

19 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านเม็ง หมู่ท่ี 1 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

20 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 7 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 177 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 1 เมตร หรือมีพ้ืน
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,416 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

20 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 7 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 181 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,448 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-17 ล าดับท่ี 65

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-17 ล าดับท่ี 64

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-17



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

21 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองแสง หมู่ท่ี 11 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

21 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านหนองแสง หมู่ท่ี 11 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลหนองเรือ อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

22 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 7 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลยางค า อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 233 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,398 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

22 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 7 ต าบลบ้านเม็ง 
เช่ือมต าบลยางค า อ าเภอหนองเรือ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 239 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,434 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-17 ล าดับท่ี 62

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-17 ล าดับท่ี 63

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-18



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

23 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านโคกม่วง หมู่ท่ี 6 ต าบลขัวเรียง 
เช่ือมทางหลวงชนบท ขก.2005 อ าเภอชุมแพ
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนลาดยางไม่น้อยกว่า 1,476 ตร.ม.
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

23 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล
สายบ้านโคกม่วง หมู่ท่ี 6 ต าบลขัวเรียง
เช่ือมทางหลวงชนบท ขก.2005  อ าเภอชุมแพ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,518 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

24 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 12 ต าบลขัวเรียง 
เช่ือมอุทยานแห่งชาติภูเวียง อ าเภอชุมแพ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

24 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 12 ต าบลขัวเรียง 
เช่ือมอุทยานแห่งชาติภูเวียง อ าเภอชุมแพ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-15 ล าดับท่ี 56

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-15 ล าดับท่ี 55

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-19



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

25 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 10 (สายภูเขาแดง) 
ต าบลขัวเรียง เช่ือมอุทยานแห่งชาติภูเวียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

25 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 10 (สายภูเขาแดง) 
ต าบลขัวเรียง เช่ือมอุทยานแห่งชาติภูเวียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

26 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 4 ต าบลขัวเรียง 
เช่ือมทางหลวงชนบท ขก.2005 อ าเภอชุมแพ
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 212 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,484 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

26 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านขามป้อม หมู่ท่ี 4 ต าบลขัวเรียง 
เช่ือมทางหลวงชนบท ขก.2005 อ าเภอชุมแพ
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 218 เมตร มีไหล่ทาง
ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 1,526 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-15 ล าดับท่ี 54

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-14 ล าดับท่ี 53

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-20



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

27 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านสุขสมบูรณ์ หมู่ท่ี 5 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านโคกม่วง หมู่ท่ี 8 ต าบลขัวเรียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

27 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านสุขสมบูรณ์ หมู่ท่ี 5 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านโคกม่วง หมู่ท่ี 8 ต าบลขัวเรียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

28 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองเสาเล้า หมู่ท่ี 9 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมบ้านนาชุมแสง หมู่ท่ี 1 
ต าบลนาชุมแสง อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

28 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองเสาเล้า หมู่ท่ี 9 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมบ้านนาชุมแสง หมู่ท่ี 1 
ต าบลนาชุมแสง อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-14 ล าดับท่ี 52

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-14 ล าดับท่ี 51

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-21



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

29 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองเสาเล้า หมู่ท่ี 9 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านโป่งเอียด หมู่ท่ี 11 ต าบลขัวเรียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

29 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองเสาเล้า หมู่ท่ี 9 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านโป่งเอียด หมู่ท่ี 11 ต าบลขัวเรียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

30 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 3 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมบ้านกุดน้ าใส หมู่ท่ี 4 
ต าบลนาชุมแสง อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,476 ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

30 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 3 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมบ้านกุดน้ าใส หมู่ท่ี 4 
ต าบลนาชุมแสง อ าเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-13 ล าดับท่ี 49

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-14 ล าดับท่ี 50

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-22



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

31 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 4 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านหนองแกสัมพันธ์ ต าบลโคกสูงสัมพันธ์
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,476 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

31 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 4 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านสัมพันธ์ หมู่ท่ี 3 
เทศบาลต าบลโคกสูงสัมพันธ์
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

32 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 4 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมต าบลโคกสูงสัมพันธ์ อ าเภอชุมแพ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 246 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,476 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

32 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองศาลา หมู่ท่ี 4 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมเทศบาลต าบลโคกสูงสัมพันธ์ อ าเภอชุมแพ 
จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 253 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
1,518 ตารางเมตร และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-13 ล าดับท่ี 47

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-13 ล าดับท่ี 48

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-23



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

33 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านห้วยแสง หมู่ท่ี 7 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมต าบลหนองแก 
อ าเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 187 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,496 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

33 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านห้วยแสง หมู่ท่ี 7 ต าบลหนองเสาเล้า
อ าเภอชุมแพ เช่ือมต าบลโนนสะอาด 
อ าเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 218 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,526 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

34 ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองหว้า หมู่ท่ี 10 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 4 ต าบลนาเพียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 212 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,484 ตร.ม. 
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              500,000       -                     -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

34 ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล 
สายบ้านหนองหว้า หมู่ท่ี 10 ต าบลหนองเสาเล้า
เช่ือมบ้านเหมือดแอ่ หมู่ท่ี 4 ต าบลนาเพียง 
อ าเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 218 เมตร 
มีไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,526 ตารางเมตร
และตีเส้นผิวจราจร

-             -              -                  500,000          -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-13 ล าดับท่ี 46

เปล่ียนแปลงเป็น

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-12 ล าดับท่ี 45

เปล่ียนแปลงเป็น

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-24



3. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาเมืองและชุมชน

3.1 กลยุทธ์ท่ี 4 การเสริมสร้างความเข้มแข็งในการบริหารจัดการพ้ืนท่ีและเมือง

ล า เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ดับ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

ท่ี (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณและท่ีผ่านมา
โครงการ

วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด (KPI)

แบบ ผ. 02

35 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตแบบ
Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ. 1 - 0080 
บ้านศรีเมือง - บ้านน้ าซับ 
อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 2,241 เมตร 
หนา 0.04 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีลาดยาง
ไม่น้อยกว่า 17,928 ตารางเมตร

-             -              -                  9,998,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

35 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตแบบ 
Pavement in - place recycling 
สาย ขก.ถ. 1 - 0080 
บ้านศรีเมือง - บ้านน้ าซับ 
อ าเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6 เมตร ยาว 1,515 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางข้างละ 
1 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
12,120 ตารางเมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวม
ไม่น้อยกว่า 12,120 ตารางเมตร

-             -              -                  7,044,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

36 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต
ขก.ถ.1-0052 สายบ้านค าบอน 
ต าบลโคกสูง  - บ้านทุ่งโปร่ง ต าบลทุ่งโป่ง 
อ าเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวม 
1,200.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 
ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
9,600.00 ตร.ม.  พร้อมตีเส้นจราจร

-             -              -                  5,600,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

36 ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต 
ขก.ถ. 1 - 0052 
บ้านค าบอน - บ้านทุ่งโปร่ง
อ าเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น

- เพ่ือให้ประชาชน
มีการคมนาคม
ท่ีสะดวกและ
ปลอดภัย

กว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวม 
1,200.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 
9,600.00 ตร.ม.  พร้อมตีเส้นจราจร

-             -              -                  6,400,000       -                   ความพึงพอใจ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 
ถนนได้มาตรฐาน

ประชาชน
สัญจรไปมา
สะดวก 
รวดเร็วและ
ปลอดภัย

ส านักช่าง

-            -             125,908,000 235,554,200    146,508,000  

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-34 ล าดับท่ี 131

ข้อความเดิมปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าท่ี 3-7 ล าดับท่ี 13

เปล่ียนแปลงเป็น

เปล่ียนแปลงเป็น

รวม      36     โครงการ
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น                                       3-25



 

 

 

 

 

 

ผ.03 



 

 

 

 

 

 

ครุภัณฑ์ 



ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

ผลที่คาดวา

ที่ 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ขอความเดิมปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน หนาที่ ผ.03-4

1 ระบบจอภาพสําหรับหองประชุม

ชั้น 2 (หองไหมมัดหมี)่

จัดซื้อระบบจอภาพสําหรับหองประชุม ชั้น 2 

(หองไหมมัดหมี)่ จํานวน 1 เครื่อง 

โดยรายละเอียดดังนี้

 - ระบบจอภาพสําหรับหองประชุม ชั้น 2

 - จอภาพชนิด Direct LED แบบ ADS 

ขนาดไมนอยกวา 98 นิ้ว

 -  มีความละเอียดของจอภาพไมนอยกวา

 UHD 3,840 - 2,160 พิกเซล

 - งานพรอมติดตั้งจอภาพ 

 -  - 500,000    500,000     - หองประชุมชั้น 2

มีระบบจอภาพที่พรอม

ใชงานในการใหบริการ

ประชาชนที่เขามาใช

บริการ

สํานักปลัดฯ

ขอความใหมที่ขอเปลี่ยนแปลง

1 ระบบจอภาพสําหรับหองประชุม

ชั้น 2 (หองไหมมัดหมี)่

จัดซื้อระบบจอภาพสําหรับหองประชุม ชั้น 2 

(หองไหมมัดหมี)่ จํานวน 1 เครื่อง 

โดยรายละเอียดดังนี้

 - ระบบจอภาพสําหรับหองประชุม ชั้น 2

 - จอแสดงภาพเทคโนโลยี LED แบบ IPS,VA,ADS 

หรือเทียบเทา ขนาดไมนอยกวา 98 นิ้ว

 -  มีความละเอียดของจอภาพไมนอยกวา

 UHD 3,840 - 2,160 พิกเซล

 - งานพรอมติดตั้งจอภาพ 

 -  - 500,000    500,000     - หองประชุมชั้น 2

มีระบบจอภาพที่พรอม

ใชงานในการใหบริการ

ประชาชนที่เขามาใช

บริการ

สํานักปลัดฯ

บัญชีครุภัณฑ

สําหรับที่ไมไดดําเนินการจัดทําเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568
องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน

ครุภัณฑ
เปาหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ)

งบประมาณ
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก

แบบ ผ.03

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 องคการบริหารสวนจังหวัดขอนแกน ผ.03-1



 




	รักษาความสงบ
	ศึกษา
	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผนแพร่

